
Workshop pro veřejnost
na téma budoucnosti bývalého
dřevozpracujícího závodu Dřevona

Participation Factory 2024

Podrobný protokol z 8. 6. 2024

Projekt Naše (NÁ)VES



Kontext projektu
Participativní proces „naše (NÁ)VES” má za cíl zapojit občany Poříčan do plánování budoucího rozvoje obce a získat od nich cenná data, 

která vedení obce následně využije pro aktualizaci stávajícího strategického plánu. Zároveň se obyvatelé zapojí do hledání nového využití 

pro prázdný industriální areál Dřevona, který plánuje obec v budoucnu revitalizovat.

Pro participaci jsou definovány tři hlavní cílové skupiny: široká veřejnost, žáci místní základní školy a zastupitelé obce. Široká veřejnost se 

bude moci zapojit prostřednictvím participačního osobního i online workshopu k budoucímu využití areálu Dřevona, který poslouží pro sběr 

návrhů. K celkové spokojenosti s životem v obci se obyvatelé budou moci vyjádřit v participačním kontejneru, který bude umístěn na tři 

dny v obci. Ke sběru dat bude sloužit také dotazníkové šetření. Pro žáky základní školy byl připraven interaktivní 90 minutový modul, během 

kterého se děti mohly vyjádřit k tomu, jak se jim v obci žije, co jim chybí a co by případně změnily. Zastupitele obce čekaly dva edukativní 

workshopy s odborníky na téma urbanismu a role obce při plánování vysokorychlostní tratě.

Veškeré výstupy z participace budou posléze veřejnosti představeny prostřednictvím participačního kontejneru na podzim 2024.



Harmonogram participace
květen 2024

● participace na ZŠ Poříčany

● workshopy se zastupiteli

červen - srpen 2024

● workshopy k budoucímu využití Dřevony

● participační kontejner pro veřejnost

● dotazníkové šetření

září 2024

● prezentace výsledků v participačním kontejneru



Praktické informace o workshopu v Dřevoně
Datum konání: 8. června 2024

Místo konání: Industriální areál Dřevona

Facilitátor: Renáta Balogh (Participation Factory)

                                                                          Vladimír Mikeš (Participation Factory)

Počet účastníků: cca 40



Scénář workshopu 
● prohlídky areálu probíhala od 14:00, 15:00 a 16:00

● každá prohlídka byla zakončena diskusí o budoucím rozvoji obce Poříčany 

● zeď nápadů - účastníci mohli zaznamenat své nápady na využívání areálu Dřevona 

● pracovní list - účastníci mohli detailně zaznamenat konkrétní nápad na využití areálu Dřevona

● dětské stanoviště - byl k dispozici projektový list o budoucnosti Dřevony i pro děti 



Výstupy 
Co byste si v areálu Dřevony přáli?



● Komunitní centrum
○ S knihovnou
○ S kroužky pro děti i seniory
○ S klubovnami
○ Rodinné centrum
○ Komunitní farma (zoo koutek)
○ Místo pro workshopy

● Tvůrčí dílna 
○ Keramika, šperky
○ Mini truhlářská dílna pro veřejnost (i děti)

● Místo pro děti 
○ Dětské hřiště
○ Dopravní hřiště
○ Dětská skupina
○ Venkovní tělocvik

   



● Kulturní vyžití 
○ Divadelní a koncertní sál
○ Kulturní a společenský sál
○ Kinosál 
○ Letní kino

● Sport 
○ Tančírna
○ Sál na cvičení (jóga, pilates)
○ Kluziště
○ Menší tělocvična
○ Minigolf
○ Skate park
○ Koupaliště
○ Střelnice pro veřejnost a pro myslivce

   



● Místo pro setkávání 
○ Prostor pro propojení generací a k propojení starousedlíků s novými obyvateli
○ Venkovní gril
○ Altán na oslavy
○ Prostor pro mladé lidi
○ Venkovní pódium

● Zeleň
○ Relaxační zeleň
○ Park s vodou - vodní prvek
○ Vyvýšené záhony (komunitní zahrady)
○ Park s komunitní zahradou

● Bydlení
○ Dostupné bydlení (startovací byty)
○ Nájemní bydlení
○ Bezbariérové bydlení

   



● Služby a komerční využití 
○ Kavárna
○ Sauna (infra)
○ Komerční využití
○ Pouze k službám a akcím
○ Cukrárna s výrobnou
○ Trafika
○ Jídelna pro seniory (nejen)
○ Podnikatelský inkubátor - kanceláře k pronájmu
○ Pronajímat jako umělecké rezidence

● Zdravotnictví a sociální péče
○ Dům s pečovatelskou službou
○ Lékárna
○ Ordinace s bytem
○ Pohotovost
○ Zubní ordinace
○ Dům pro seniory 



● Občanská vybavenost a veřejný prostor 
○ Hasičské cvičiště
○ Obecní knihovna
○ Prostor pro všechny - průchozí
○ Malé regionální muzeum
○ Kotelna

○ Zachovat industriální charakter areálu

   



Výstupy 
Projektové listy



Nápad č. 1 - Centrum obce 
● Popište svůj nápad

○ Umístění areálu nahrává k využití jako centrum obce, propojení s návsí. Kombinace klidné, 

volnočasové a funkční zóny. Např. víceúčelové komunitní centrum - sport, senioři, kino, kultura, park, 

skate park, kluziště. Místo dělají lidé



Nápad č. 2 - Multifunkční centrum obce
● Popište svůj nápad

○ Dům služeb, prostor na cvičení, zábavu, tanec, venkovní gril, domov pro seniory, rybník, hasičská 

zbrojnice, minigolf, skatepark, pumptrack

● Pokud znáte podobný projekt nebo využití odjinud, zde můžete uvést inspiraci

○ Je naprosto unikátní, protože málokde máte možnost to realizovat v centru obce



Fotodokumentace



Fotodokumentace



www.nasenaves-poricany.cz


